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Kodeks Postępowania Etycznego Dostawców i 
Podwykonawców SUCHAN SP.J. Zakład Mięsny  

Kodeks Postępowania Etycznego Dostawców i Podwykonawców oparty jest na 
międzynarodowych porozumieniach, takich jak Powszechna Deklaracja Praw Człowieka, 
wytyczne dotyczące praw dzieci i działalności przedsiębiorców, wytyczne Organizacji Narodów 
Zjednoczonych do spraw biznesu i praw człowieka, wytyczne OECD, Konwencje oraz zalecenia 
Międzynarodowej Organizacji Pracy, mających zasadnicze znaczenie dla poprawy warunków 
pracy w łańcuchu dostaw. 

Niniejszy Kodeks Postępowania Etycznego Dostawców i Podwykonawców stanowi załącznik do 
umów o współpracy i dostawy zawartych z kontrahentami SUCHAN SP.J Zakład Mięsny 
Ponadto Kodeks umieszczony jest na stronie www. SUCHAN SP.J Zakład Mięsny  jako 
obowiązujący standard. 

Kontrahent zobowiązany jest przestrzegać i potwierdzić przestrzeganie obowiązków 
wynikających z niniejszego Kodeksu, w szczególności - że będzie podejmował wszelkie możliwe 
starania w celu osiągniecia celów określonych w Kodeksie. 

SUCHAN SP.J Zakład Mięsny traktuje prowadzenie swojej działalności z poszanowaniem praw 
jednostki oraz przepisów dotyczących ochrony środowiska. 

SUCHAN SP.J Zakład Mięsny preferuje współpracę z Dostawcami i Podwykonawcami, którzy 
utrzymują równie wysokie standardy etyczne. 

SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od wszystkich swoich Dostawców poszanowania zasad 
przedstawionych w niniejszym Kodeksie, ponadto opisane w nim wymagania stanowią ważne 
kryterium doboru oraz oceny Dostawców i Podwykonawców. 

Dodatkowo SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od naszych Dostawców i Podwykonawców 
wdrażania tych standardów w całym łańcuchu dostaw. 
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Kodeks Postępowania Etycznego 

Etyka uczciwość i transparentność w prowadzeniu biznesu. 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje się od Dostawców i Podwykonawców prowadzenia 
działalności w sposób etyczny, uczciwy i przejrzysty. Zagadnienia, które są przez nas 
identyfikowane, jako priorytetowe to: 
 
1. Przestrzeganie i znajomość przepisów 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców    przestrzegania 
wszystkich obowiązujących praw, przepisów, umów oraz ogólnie uznawanych norm. 

2. Uczciwość w interesach 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby nie praktykowali 
oraz nie tolerowali przejawów korupcji, wyłudzania czy defraudacji. Współpraca musi odbywać 
się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.. 

3. Uczciwa konkurencja 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny od Dostawców i Podwykonawców prowadzenia swoich 
działalności zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oraz wszelkimi obowiązującymi 
przepisami antymonopolowymi. Należy unikać wszelkich sytuacji, które mogą stanowić konflikt 
interesów. 

4. Poufność. dyskrecja. ochrona danych 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców traktowania z 
należytą poufnością informacji niejawnych uzyskanych w trakcie współpracy handlowej. 
Informacji tych nie należy ujawniać podmiotom trzecim bez pisemnej zgody SUCHAN SP.J 
Zakład Mięsny, Dostawcy są zobowiązani zapewnić ochronę prywatności i własności 
intelektualnej zarówno pracowników jak i swoich kontrahentów, gwarantując przy tym ochronę 
danych osobowych pracowników i wszystkich swoich interesariuszy. 

5. Zgłaszanie incydentów 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby umożliwiali 
swoim pracownikom jawne bądź anonimowe zgłaszanie wątpliwości lub czynów potencjalnie 
nielegalnych w miejscu pracy.  
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6. Standardy pracy. 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców ochrony praw 
człowieka przysługującym ich pracownikom oraz traktowania ich z godnością i szacunkiem. 
Obszar ten obejmuje następujące zagadnienia: 
 
A. Nieletni / młodociani pracownicy 
Spółka SUCHAN SP.J Zakład Mięsny nie toleruje pracy dzieci w swoim łańcuchu dostaw. W 
swojej działalności Dostawcy i Podwykonawcy powinni unikać wszelkich form pracy dzieci. 
 
B. Dobrowolność zatrudnienia 
Spółka SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby nie 
czerpali korzyści wynikających z procederu pracy przymusowej, niewolniczej oraz handlu 
ludźmi.  

C. Różnorodność i integracja 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby żaden pracownik 
nie mógł być dyskryminowany, krzywdzony, ani wykluczany ze społeczności na skutek 
nieistotnych cech pracownika, takich jak rasa, pochodzenie narodowe, płeć, wiek, cechy 
fizyczne, pochodzenie społeczne, niepełnosprawność, członkostwo w związkach, religia, status 
rodzinny, ciąża, orientacja seksualna, tożsamość płciowa, ekspresja płciowa lub jakiekolwiek 
kryterium niezgodne z obowiązującym prawem. Tym samym Dostawcy i Podwykonawcy są 
zobowiązani gwarantować, że ich pracownicy nie są w żaden sposób świadomy lub nieświadomy 
prześladowani 

D. Równe traktowanie 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby tworzyli swoim 
pracownikom środowisko pracy pozbawione nieludzkiego traktowania, w którym nie ma miejsca 
na tolerowanie przejawów przemocy fizycznej, psychicznej seksualnej, znieważanie 
pracowników, próby ich zastraszania oraz żadnych innych przejawów nieludzkiego traktowania 
pracowników. 

D. Godziny pracy. wynagrodzenia i świadczenia 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców aby godziny pracy 
pracowników Dostawców i Podwykonawców nie mogą przekraczać maksymalnego poziomu 
określonego przez obowiązujące prawo krajowe. Wynagrodzenie wypłacane pracownikom musi 
być zgodne z obowiązującymi przepisami krajowymi oraz otrzymywane terminowo. 
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F. Wolność zrzeszania się 
Spółka SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców prowadzenia 
otwartych i konstruktywnych dialogów ze swoimi pracownikami i ich przedstawicielami. 
Zgodnie z prawem lokalnym, Spółka oczekuje aby Dostawcy szanowali prawo pracowników do 
swobodnego zrzeszania się i uczestniczenia w zbiorowych negocjacjach warunków zatrudnienia i 
tym samym wymaga aby nie działać na niekorzyść pracowników uczestniczących w 
reprezentacji pracowniczej. 
 
G. Środowisko pracy 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców przestrzegania 
przepisów prawa związanych z wyrobem, środowiskiem oraz bezpieczeństwem i higieną pracy. 
Obszar ten dotyczy następującego zakresu: 
 

• Wymagania jakościowe 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny wymaga od swoich Dostawców i Podwykonawców, aby 
dostarczane wyroby spełniały wymagania określone w specyfikacjach technicznych, umowach 
jakościowych i kontraktach. 
 

• Przepisy dotyczące zdrowia. bezpieczeństwa, środowiska i jakości 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od naszych Dostawców i Podwykonawców zapewnienia 
bezpiecznego miejsca pracy zgodnego z lokalnymi przepisami i praktykami, w celu 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia wypadków, zranień i narażenia zdrowia. Oczekujemy 
również prowadzenia działalności w sposób, który by chronił i zachowywał zasoby środowiska 
naturalnego. Jako minimum, oczekujemy od naszych Dostawców i Podwykonawców 
przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa i regulacji w ich zakładach w 
krajach, w którym prowadzą działalność. 

• Bezpieczeństwo produktów 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny wymaga, aby Dostawcy dostarczali do nas produkt spełniający 
określone normy bezpieczeństwa, potwierdzone odpowiednimi badaniami. Dostawcy powinni 
prowadzić swoją działalność mając na względzie cykl życia produktu i ochronę środowiska 
naturalnego na wszystkich etapach produkcji, w szczególności w zakresie pozyskiwania, 
przetwarzania i utylizowania materiałów. Dostawcy powinni wdrażać rozwiązania 
przyczyniające się do minimalizowania negatywnego wpływu na środowisko poprzez efektywne 
zarządzanie energią, wodą, odpadami i emisjami do powietrza. 
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• Bezpieczeństwo i higiena pracy 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny wymaga, aby zapewnić bezpieczne i zdrowe warunki pracy, 
spełniające obowiązujące standardy i przepisy BHP. Zasady bezpieczeństwa i higieny pracy 
powinny obejmować w szczególności takie aspekty jak: 
Zapewnienie odpowiednich warunków pracy spełniających normy w zakresie czystości, 
wentylacji oraz oświetlenia pomieszczeń oraz dostępu do pomieszczeń sanitarnych. 
Oznakowanie wyjść ewakuacyjnych. Dostępność i regularna konserwacja gaśnic. 
Dostępność zestawu do udzielania pierwszej pomocy i osobistych środków ochrony. 
Regularny przegląd maszyn i urządzeń. 

 
• Bezpieczeństwo procesów 

SUCHAN SP.J Zakład Mięsny J  wymaga aby maszyny produkcyjne były bezpieczne dla 
użytkowników. Należy przestrzegać norm dotyczących bezpieczeństwa maszyn oraz realizacji 
bezpiecznego sterowania z wykorzystaniem współczesnych środków technicznych, 
zabezpieczających obsługę przed potencjalnymi zagrożeniami. Należy stosować działania 
prewencyjne, które z wyprzedzeniem pozwolą reagować na symptomy zbliżających się awarii, a 
więc i przestojów. 
 

• Ochrona środowiska 
SUCHAN SP.J Zakład Mięsny oczekuje od Dostawców i Podwykonawców odpowiedzialności 
za zarządzanie wpływem wywieranym na środowisko naturalne, a także za ocenę i 
minimalizowanie tego wpływu. Konkretnie dotyczy to redukcji emisji do powietrza, w tym 
gazów cieplarnianych, redukcji odpadów, odzyskiwanie surowców, racjonalne gospodarowanie 
zużyciem wody i odprowadzaniem ścieków. 
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